
SORKE spol. s r.o.  Hradišťská 407, 533 52 Pardubice. Tel: 466 530 804 | 1 
 

Vent-Axia 
 

ŘADA T 
 

Pokyny pro instalaci a užívání 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poznámka: Modely pro temné komory a modely instalované v potrubí jsou variantami těchto 
modelů 

 
 
 
 

220 – 240 V ~ 50 Hz 
 

PŘEČTĚTE SI, PROSÍM, TYTO POKYNY VE SPOJENÍ S VYOBRAZENÍMI 
TYTO POKYNY SI PŘEČTĚTE A DOBŘE USCHOVEJTE 

  



SORKE spol. s r.o.  Hradišťská 407, 533 52 Pardubice. Tel: 466 530 804 | 2 
 

T_RF a T_WW 
 
PŘEČTĚTE SI, PROSÍM, TYTO POKYNY VE SPOJENÍ S VYOBRAZENÍMI 
 
DŮLEŽITÉ: 
1. VENTILÁTOR MUSÍ BÝT UMÍSTĚN A ZAPOJEN V SOULADU S AKTUÁLNÍMI PŘEDPISY IEE 
(VELKÁ BRITÁNIE) NEBO PŘÍSLUŠNÝMI NORMAMI PLATNÝMI VE VAŠÍ ZEMI. 
2. TENTO SPOTŘEBIČ NENÍ VHODNÝ PRO INSTALACI VE SPRCHOVÉ KABINĚ NEBO 
KOUTU A MUSÍ BÝT UMÍSTĚN STRANOU OD JAKÉHOKOLI ZDROJE ROZSTŘIKOVANÉ 
VODY A ROVNĚŽ MUSÍ BÝT MINO DOSAH OSOBY, KTERÁ POUŽÍVÁ VANU ČI SPRCHU.  
3. ZAŘÍZENÍ UMISŤUJTE STRANOU OD PŘÍMÝCH ZDROJŮ TEPLA, KDY TEPLOTA 
PŘEVYŠUJE 50 °C. 
4. KDYŽ SE VENTILÁTOR INSTALUJE V MÍSTNOSTI , VE KTERÉ SE NACHÁZÍ TOPNÉ 
ZAŘÍZENÍ NA SPALOVÁNÍ PALIV, OSOBA PROVÁDĚJÍCÍ INSTALACI MUSÍ ZAJISTIT 
PŘIMĚŘENOU VÝMĚNU VZDUCHU POSTAČUJÍCÍ PRO VENTILÁTOR I PRO TOPNÉ 
ZAŘÍZENÍ. POKUD SE VENTILÁTOR MŮŽE POUŽÍVAT PRO PŘÍVOD VZDUCHU DO 
MÍSTNOSTI, OSOBA PROVÁDĚJÍCÍ INSTALACI MUSÍ ZAJISTIT, ABY BYL PŘÍVOD VZDUCHU 
DO VENTILÁTORU UMÍSTĚN NEJMÉNĚ 600 mm MÍSTA OD VÝSTUPU SPALIN. 
5. ZAPOJENÍ JE NUTNÉ PROVÉST PŘES SPÍNANÝ JIŠTĚNÝ SPOJ S POJISTKOU 3 A (PLATÍ 
JEN VE VELKÉ BRITÁNII).  
6. MIMO MÍSTNOST OBSAHUJÍCÍ VANU NEBO SPRCHU JE TŘEBA UMÍSTIT DVOUPÓLOVÝ 
VYPÍNAČ NEBO ZÁSTRČKU SE ZÁSUVKOU. 
7. TOTO ZAŘÍZENÍ JE NUTNÉ UZEMNIT. 
8. PŘED ZAHÁJENÍM INSTALACE SI TYTO POKYNY PEČLIVĚ PŘEČTĚTE. 
9. POKUD SE MÁ POUŽÍT OVLADAČ ŘADY T, JE DŮLEŽITÉ K ZAPOJENÍ POUŽÍT 
PĚTIŽILOVÝ KABEL.  
10. ZAŘÍZENÍ NENÍ URČENO K TOMU, ABY HO BEZ PATŘIČNÉHO DOHLEDU POUŽÍVALY 
MALÉ DĚTI NEBO NEMOCNÉ OSOBY.  
11. JE TŘEBA DÁVAT POZOR NA MALÉ DĚTI, ABY SI SE SPOTŘEBIČEM NEHRÁLY. 
 
(Poznámka: Modely pro temné komory a modely instalované v potrubí jsou variantami těchto 
modelů.) 
 
NAPĚTÍ 
A. Zkontrolujte štítek s technickými údaji a zajistěte, aby motor měl správné napětí (viz A). 
KAM NAMONTOVAT 
B. Je třeba se vždy vyhýbat výpadku proudu vzduchu tak, že ventilátor umístíte co nejdále od 
hlavního zdroje výměny vzduchu a do místa proti němu. 
ROZMĚRY VENTILÁTORU 
Před zahájením prací si prostudujte tabulky uvedené na obrázcích C1/C2, čímž zajistíte, že se 
ventilátor vejde do navrhované polohy. 
Pozn.: Počítejte minimálně s 54 mm nad skříní ventilátoru pro vytažení zásuvky konektoru. 
TLOUŠŤKA SKLA 
Ventilátory lze montovat do většiny typů skla a s tloušťkou upevnění až 32 mm pomocí 
přiložených šroubů. Když tloušťka upevnění přesáhne 32 mm, je třeba zařízení zajistit 
prodlouženými upevňovacími tyčkami. V případě, že se má zařízení instalovat v místě vystaveném 
silným turbulencím větru nebo na nesvislých rámech, bude se vyžadovat silnější sklo – poraďte se 
s vaším nejbližším střediskem Vent-Axia pro prodej, servis a distribuci. 
D. Minimální tloušťku skla pro normální podmínky najdete na obr. D. 
PŘÍPRAVA PRO INSTALACI 
Demontáž 
E1. Zařízení položte oběžným kolem dolů na plochý povrch. Odšroubujte šroub zajišťující mřížku, 
který se nachází v horní části mřížky. 



SORKE spol. s r.o.  Hradišťská 407, 533 52 Pardubice. Tel: 466 530 804 | 3 
 

E2 Odstraňte mřížku. Částečně povolte dva šrouby pojistných příchytek na čele skříně. 
E3. Stiskněte postranní příchytky. 
E4. Zvedněte plášť.  
E5. Opatrně zasuňte pojistnou příchytku motoru na levé straně otvoru konektorové zásuvky zpět. 
Soustavou opěrky motoru otáčejte proti směru hodinových ručiček, až se bajonetové příchytky 
uvolní. 
E6. Vytáhněte soustavu opěrky motoru a položte ji oběžným kolem směrem dolů. 
 
MONTÁŽ A ZAPOJENÍ 
Změřte tloušťku skla a stanovte požadovanou délku upevňovacího šroubu. Pro sklo 2 – 18 mm 
odlomte konce přiložených šroubů, pro sklo 16 – 32 mm použijte šrouby tak, jak jste je obdrželi 
v dodávce. 
F1. Z vnitřku. Nastavovací trubku vložte do středu upevňovacího otvoru tak, aby otvor pro 
konektory byl nahoře. Zajistěte, aby gumové těsnění bylo správně nasazeno na výstupcích a 
kolem trubky.  
F2i. Z vnějšku. Přes vyčnívající trubku položte soustavu vnější mřížky. Zajistěte, aby žaluzie 
mřížky měly sklon směrem dolů.  
F2ii. Z vnějšku. Nad vyčnívající trubku umístěte vnější kryt. Při instalaci je třeba soustavu krytu 
uložit na vhodný těsnící tmel. 
F3/F3ii. Otvory kolem trubky prostrčte šrouby. Šrouby postupně utahujte prsty jeden po druhém 
tak, aby kolem otvoru vznikl rovnoměrný tlak. 
F4a/F4b. Soustavu opěrky motoru dejte na původní místo a otáčejte s ní ve směru hodinových 
ručiček, dokud pojistná příchytka plně nezapadne. 
F5. Pokud se má zařízení připojit přes ovladač jediného zařízení řady T, je nutné svazek ovládání 
rychlosti vyjmout ze zařízení a zapojit to ovladače řady T. (Viz pokyny pro montáž a zapojení 
ovladače.) Pokud se má zařízení připojit přes vypínač (on/off), lze ho předem nastavit na jednu ze 
tří rychlostí. Z továrny je nastaven na vysokou rychlost (poloha III). Pokud požadujete střední 
rychlost, vyjměte svazek ovladače a vložte ho do polohy II. Pokud požadujete nízkou rychlost, 
vložte ho do polohy I.  
F6. Skříň dejte zpět na místo tak, aby štěrbina pro otvory byla v nejvyšší poloze.  
F7. Když dvě postranní příchytky zcela zapadnou, utáhněte pojistné šrouby příchytek. 
F8. Vnitřní mřížku dejte na místo tak, aby žaluzie směřovaly nahoru. Nejprve uchyťte spodní okraj, 
pak zatlačte horní část na místo. Utáhněte pojistný šroub v horní části mřížky. 
 
POZOR: TENTO SPOTŘEBIČ MUSÍ BÝT UZEMNĚN. 
 
ZAPOJENÍ KONEKTOROVÉ ZÁSUVKY 
F9. Povolte dva přidržovací šrouby a z konektorové zásuvky sundejte horní kryt. 
F10. Zvedněte páčku a horní kryt vysuňte. 
F11. Povolte šrouby kabelové svorky a kabel provlečte svorkou. Pokud použijete určité třížilové 
kabely, může být nutné kabelovou svorku otočit tak, aby byl kabel bezpečně zajištěn. Zapojení se 
usnadní, když svorkovnici vyjmete z konektorové skříně. 
Poznámka: 
Pokud se má zařízení připojit přes ovladač jediného zařízení řady T, vodiče v pětižilovém kabelu 
obnažte (viz pokyny pro zapojení ovladače) a pokračujte od bodu F14. Pokud má být zapojení pro 
použití při odsávání či nasávání při jedné rychlosti provedeno přes vypínač (on/off), obnažte 
vodiče a pak je připojte ke vhodné tříkolíkové zástrčce. Má-li být připojení trvalé, musí být zajištěn 
dvoupólový odpojovač s oddělením kontaktů nejméně 3 mm. 
Pro činnost odsávání 
F12. Fázi (hnědý vodič) připojte ke koncovce L3, neutrál (modrý) ke koncovce N a zem 
(zelenožlutý) ke koncovce E/G v konektorové zásuvce. Spojte koncovku L3 s koncovkou L1.   
Pro činnost nasávání 



SORKE spol. s r.o.  Hradišťská 407, 533 52 Pardubice. Tel: 466 530 804 | 4 
 

F13. Fázi (hnědý vodič) připojte ke koncovce L3, neutrál (modrý) ke koncovce N a zem 
(zelenožlutý) ke koncovce E/G v konektorové zásuvce. Spojte koncovku L3 s koncovkou L2. 
F14. Rovnoměrně utáhněte šrouby kabelové svorky a na vnějším plášti kabelu zajistěte bezpečné 
sevření.  
F15. Horní kryt nasuňte zpět a zajistěte ho dvěma připevňovacími šrouby. 
F16. Namontujte konektorovou zásuvku a zatažením páky směrem dolů zajistěte její polohu. 
OKENNÍ MODEL 240 V / 1 / 50 Hz, vysoký výkon 
 

VELIKOST VYSOKÝ STŘEDNÍ NÍZKÝ VÝKON (W) 
6 360 315 245 30 
7 485 395 305 40 
9 795 685 465 85 

12 1615 1415 1095 105 
 
STŘEŠNÍ MODEL 240 v / 1 / 50 Hz, vysoký výkon 

VELIKOST VYSOKÝ STŘEDNÍ NÍZKÝ VÝKON (W) 
6 290 250 245 30 
7 485 395 305 40 
9 795 685 465 85 

12 1485 1305 1010 105 
 
 
PRO UŽIVATELE 
ČIŠTĚNÍ: 
Kromě odstraňování pachů váš ventilátor Vent-Axia rovněž odsává poletavé nečistoty – špínu, 
prach a mastnotu. Ty se postupně hromadí a zmenšují účinnost ventilátoru a zhoršují jeho vzhled. 
Ventilátory Vent-Axia řady T jsou navrženy ke snadnému čištění a údržbě. Proto je potřeba 
k zajištění špičkového výkonu váš ventilátor pravidelně čistit. 
 
DŮLEŽITÉ: ZAŘÍZENÍ VYPNĚTE A ODPOJTE OD PŘÍVODU ENERGIE  
Demontáž:  
Odpojte přívod energie. 
G1. Zvedněte lehce páčku prstem a odstraňte konektorovou zásuvku. 
G2. Odšroubujte šroub zajišťující mřížku a mřížku odstraňte.  
G3. Částečně povolte šrouby dvou pojistných příchytek na čele pláště tak, aby postranní příchytky 
bylo možné stisknout. 
G4. Odstraňte sestavu pláště. 
G5. Opatrně zasuňte pojistnou příchytku motoru na levé straně otvoru konektorové zásuvky zpět.  
G6. Soustavou opěrky motoru otáčejte proti směru hodinových ručiček a vytáhněte ji. 
G7. Prudkým zatažením vytáhněte oběžné kolo. 
G8. Jen okenní modely. Chcete-li odstranit mřížku z vnějšku, odšroubujte šroub, který ji zajišťuje. 
Čištění  
G9. Motor a soustavu skříně otřete vlhkým hadříkem. 
DŮLEŽITÉ: Dávejte pozor, aby elektrické součásti nepřišly do styku s vodou. 
G10. Veškeré neelektrické součásti umyjte teplé vodě a saponátu. Vnitřní část soustavy střešního 
krytu otřete vlhkým hadříkem. 
Zpětná montáž 
G11. Vyrovnejte značky na oběžném kole s polohovacími kolíčky na hřídeli motoru.Prudkým 
zatlačením nasaďte oběžné kolo zpět na hřídel motoru. Zajistěte, aby oběžné kolo zapadlo na 
místo.  
G12. Jen okenní modely. Vnější mřížku dejte zpět na místo (žaluzie směřují dolů). Nejprve uchyťte 
horní okraj, pak zatlačte spodní na místo. Utáhněte šroub zajišťující mřížku. 



SORKE spol. s r.o.  Hradišťská 407, 533 52 Pardubice. Tel: 466 530 804 | 5 
 

G13.  Z vnitřku: Soustavu opěrky motoru dejte na původní místo a otáčejte s ní ve směru 
hodinových ručiček, dokud pojistná příchytka plně nezapadne 
G14. Plášť dejte na původní místo. 
G15. Zajistěte, aby dvě postranní příchytky plně zapadly. Pojistné šrouby příchytek utáhněte. 
G16. Vnitřní mřížku dejte na místo tak, aby žaluzie směřovaly nahoru. Nejprve uchyťte spodní 
okraj, pak zatlačte horní část na místo. Utáhněte šroub zajišťující mřížku. 
G17. Konektorovou zásuvku dejte zpět na původní místo a její polohu zajistěte zatlačením páčky 
směrem dolů. Obnovte přívod energie a zkontrolujte funkci ventilátoru. 
Motor v tomto výrobku Vent-Axia je uložen na ložiscích utěsněných po celou dobu životnosti  a 
nevyžaduje proto mazání. 
 
POZOR: 
ŽLUTÝ SVAZEK OVLADAČE RYCHLOSTI NEINSTALUJTE DO ŠEDÉ ZÁSUVKY A NAOPAK. 
 
POZOR: 
POKUD BUDETE POUŽÍVAT OVLADAČ ŘADY T, ŽLUTÝ SVAZEK OVLADAČE JE NUTNÉ 
VYJMOUT ZE ZAŘÍZENÍ A INSTALOVAT DO OVLADAČE. 
 
Ovladače k dispozici: 
Pro jediný ventilátor o výkonu až 120 W 
 W36 11 19 (ovladač TSC) 
 W30 01 20 (Ecotronic 130) 
Pro aplikace s více ventilátory o výkonu až 400 W 
 W36 23 20 (Ecotronic 400)  
 
 
 
 
  



A                 B 

C1                  C2 

D                   E1 

E2             E3                  E4 

 E5                    E6 

SIZE 6 7 9 12 

A 100 136 136 171 

B 136 136 150 177 

C 226 265 304 381 

D 220 258 302 378 

EØ 184 222 260 337 

F 20 20 20 20 

G 285 400 400 500 

SIZE 6 7 9 12 

A 37 37 39 41 

B 136 136 150 177 

C 226 265 304 381 

D 220 258 302 378 

EØ 184 222 260 337 

F 20 20 20 20 

G 54 54 54 54 



   F1                 F2i 

   F2ii            F3i/F3ii 

  F4a                       F4b 

   F5                 F6 

   F7                 F8 



F9

F10

F11

F12 ODVOD          PŘÍVOD             F13 

F14

F15

F16



            G1                        G2 

   G3          G4                G5 

  G6                G7             G8                   G9 

  G10              G11                 G12 

  G13   G14              G15 

                  G17 

  G16 



SORKE spol. s r.o.  Hradišťská 407, 533 52 Pardubice. Tel: 466 530 804 | 6 
 

T_PL a T_WL 
 
PŘEČTĚTE SI, PROSÍM, TYTO POKYNY VE SPOJENÍ S VYOBRAZENÍMI 
 
DŮLEŽITÉ: 
1. VENTILÁTOR MUSÍ BÝT UMÍSTĚN A ZAPOJEN V SOULADU S AKTUÁLNÍMI PŘEDPISY IEE 
(VELKÁ BRITÁNIE) NEBO PŘÍSLUŠNÝMI NORMAMI PLATNÝMI VE VAŠÍ ZEMI. 
2. TENTO SPOTŘEBIČ NENÍ VHODNÝ PRO INSTALACI VE SPRCHOVÉ KABINĚ NEBO 
KOUTU A MUSÍ BÝT UMÍSTĚN MIMO JAKÉHOKOLI ZDROJE ROZSTŘIKOVANÉ VODY A 
ROVNĚŽ MUSÍ BÝT MIMNO DOSAH OSOBY, KTERÁ POUŽÍVÁ VANU ČI SPRCHU.  
3. ZAŘÍZENÍ UMISŤUJTE MIMO DOSAHU PŘÍMÝCH ZDROJŮ TEPLA, KDY TEPLOTA 
PŘEVYŠUJE 50 °C. 
4. KDYŽ SE VENTILÁTOR INSTALUJE V MÍSTNOSTI , VE KTERÉ SE NACHÁZÍ TOPNÉ 
ZAŘÍZENÍ NA SPALOVÁNÍ PALIV, OSOBA PROVÁDĚJÍCÍ INSTALACI MUSÍ ZAJISTIT 
PŘIMĚŘENOU VÝMĚNU VZDUCHU POSTAČUJÍCÍ PRO VENTILÁTOR I PRO TOPNÉ 
ZAŘÍZENÍ. POKUD SE VENTILÁTOR MŮŽE POUŽÍVAT PRO PŘÍVOD VZDUCHU DO 
MÍSTNOSTI, OSOBA PROVÁDĚJÍCÍ INSTALACI MUSÍ ZAJISTIT, ABY BYL PŘÍVOD VZDUCHU 
DO VENTILÁTORU UMÍSTĚN NEJMÉNĚ 600 mm MÍSTA OD VÝSTUPU SPALIN. 
5. ELEKTRICKÉ ZAPOJENÍ JE NUTNÉ PROVÉST PŘES SPÍNANÝ JIŠTĚNÝ SPOJ 
S POJISTKOU 3 A (PLATÍ JEN VE VELKÉ BRITÁNII).  
6. MIMO MÍSTNOST S VANOU NEBO SPRCHOU JE TŘEBA UMÍSTIT DVOUPÓLOVÝ 
VYPÍNAČ NEBO ZÁSTRČKU SE ZÁSUVKOU. 
7. TOTO ZAŘÍZENÍ JE NUTNÉ UZEMNIT. 
8. PŘED ZAHÁJENÍM INSTALACE SI TYTO POKYNY PEČLIVĚ PŘEČTĚTE. 
9. POKUD SE MÁ POUŽÍT OVLADAČ ŘADY T, JE DŮLEŽITÉ K ZAPOJENÍ POUŽÍT 
PĚTIŽILOVÝ KABEL.  
10. ZAŘÍZENÍ NENÍ URČENO K TOMU, ABY HO BEZ PATŘIČNÉHO DOHLEDU POUŽÍVALY 
MALÉ DĚTI NEBO NEMOCNÉ OSOBY.  
11. JE TŘEBA DÁVAT POZOR NA MALÉ DĚTI, ABY SI SE SPOTŘEBIČEM NEHRÁLY. 
 
 
NAPĚTÍ 
A. Zkontrolujte štítek s technickými údaji a zajistěte, aby motor měl správné napětí (viz A). 
KAM NAMONTOVAT 
B. Je třeba se vždy zabránit zkratování proudění vzduchu tak, že ventilátor umístíte co nejdále od 
hlavního zdroje výměny vzduchu a do místa proti němu. 
ROZMĚRY VENTILÁTORU 
C1i/C3ii Před zahájením prací si prostudujte tabulky uvedené na obrázcích C1i/C3ii, čímž zajistíte, 
že se ventilátor vejde do navrhované polohy. 
 
 
PŘÍPRAVA A MONTÁŽ 
Montáž panelového modelu 
C4ii  Váš panelový model řady T je vhodný pro montáž na svislých nebo vodorovných plochách. 
Vyřežte otvor o rozměrech uvedených v Tabulce C4ii. 
 
Montáž nástěnného typu ventilátoru 
C2i  Váš nástěnný model je vhodný pro montáž na většinu stěn z dvojstranné pokosky a dutých 
cihel od tloušťky 240 mm a výše. Dva segmenty příchytné pouzdrové podložky jsou navrženy tak, 
aby obsáhly tloušťku stěny až do 315 mm. Pro stěny o větší tloušťce jsou k dispozici jako 
příslušenství další segmenty příchytné pouzdrové podložky. Do stěny vysekejte otvor o rozměrech 
uvedených v Tabulce C2i. 



SORKE spol. s r.o.  Hradišťská 407, 533 52 Pardubice. Tel: 466 530 804 | 7 
 

D1  Z vnější strany. Namontujte část podložky s konzolami na větším konci, zarovnejte 
s lícem vnější stěny (žebra na spodní straně, kabelový vstup na horní straně). 
D2  Z vnitřní strany, vyřízněte vstup pro kabel/instalační kabelovou trubku na zbývající části 
příchytné podložky. Namontujte pouzdrovou podložku s konzolami na menším konci, a zarovnejte 
s lícem vnitřní stěny (žebra na spodní straně, kabelový vstup na horní straně). Protáhněte kabel 
z ovladače řady T (5-žilový kabel) nebo dvoupolohového vypínače (On/Off) (3-žilový kabel). Kabel 
uvnitř příchytné pouzdrové podložky by měl mít dostatečnou délku, aby mohla být připojena 
konektorová zásuvka a aby mohla být vysunuta jednotka. 
D3 Tyto dvě nástěnné pouzdrové podložky  pečlivě zahlaďte cementovou maltou a dbejte na to, 
aby nedošlo k jejich zdeformování na stranách. 
D4  Připevněte vnější žaluzii na rám vnější mřížky. Nejprve zasaďte spodní hranu, potom ji 
zajistěte do správné polohy nepatrným vykroucením otočných tlačítek. Sundejte kryty upínacích 
šroubů z rámu mřížky a připevněte mřížku k vnější straně pouzdrové podložky použitím čtyř 
dodaných šroubů. Zajistěte, aby žaluzie mřížky nebyly šikmo směrem dolů. 
Poznámka : Osazení rámu jsou označena A a B, což je v souladu s označením krytů. 
Znovu namontujte kryty šroubů (díly s označením A a B musí vzájemně odpovídat). 
 
Nástěnné a panelové modely 
E1. Zařízení položte oběžným kolem dolů na plochý povrch. Odšroubujte šroub zajišťující mřížku, 
který se nachází v horní části mřížky. 
E2 Odstraňte mřížku. Částečně povolte dva šrouby pojistných příchytek na čele skříně. 
E3. Stiskněte postranní příchytky. 
E4. Zvedněte plášť.  
E5. Jestliže má být jednotka propojena přes jednostupňový ovladač řady T, musí být z jednotky 
demontován blok pro ovládání otáček a zapojen do ovladače řady T. (Viz pokyny pro montáž 
ovladače a elektrické zapojení). Jestliže má být jednotka zapojena přes dvoupolohový vypínač, 
může být přednastavena na jednu ze tří rychlostí. Ve výrobním závodě je nastavena na maximální 
otáčky (Poloha III). Jestliže jsou požadovány střední otáčky, vyndejte blok pro ovládání otáček a 
nastavte polohu II, jestliže jsou požadovány minimální otáčky nastavte polohu I. 
E6. Znovu namontujte skříň se štěrbinovým konektorovým otvorem co nejvýše. 
E.7 Když jsou dvě boční západky zcela  zasunuty a řádně zapadají, utáhněte pojistné šrouby. 
E.8 Znovu namontujte vnitřní mřížku se žaluziemi šikmo nahoru. Nejprve zasaďte spodní hranu, 
potom zatlačte horní stranu na doraz. Utáhněte pojistné šrouby na horní straně mřížky. 
E.9  Položte rám mřížky dolů na rovný povrch. Položte sestavu skříně ventilátoru s mřížkou 
umístěnou v rámu, orientovanou tak, jak je uvedeno na obrázku. Povolte čtyři příchytné šrouby 
rámu, a připevněte dvě příchytky (svorky). Zajistěte, aby jazýčky pod hlavami příchytek (svorek) 
zapadaly do drážek na skříni. 
E.10 Utáhněte tyto čtyři šrouby. 
 
 
 
 
POZOR: TENTO SPOTŘEBIČ MUSÍ BÝT UZEMNĚN. 
 
ZAPOJENÍ KONEKTOROVÉ ZÁSUVKY 
F1. Povolte dva přidržovací šrouby a z konektorové zásuvky sundejte horní kryt. 
F2. Zvedněte páčku a horní kryt vysuňte. 
F3. Povolte šrouby kabelové svorky a kabel provlečte svorkou. (Pokud použijete určité třížilové 
kabely, bude pravděpodobně nutné kabelovou svorku otočit tak, aby byl kabel bezpečně zajištěn. 
Zapojení se usnadní, když svorkovnici vyjmete z konektorové skříně. 
Poznámka: 
Pokud se má zařízení připojit přes ovladač jediného zařízení řady T, vodiče v pětižilovém kabelu 
obnažte (viz pokyny pro zapojení ovladače) a pokračujte od bodu F6. Pokud má být zapojení pro 



SORKE spol. s r.o.  Hradišťská 407, 533 52 Pardubice. Tel: 466 530 804 | 8 
 

použití při odsávání či nasávání při jedné rychlosti provedeno přes vypínač (on/off), obnažte 
vodiče a pak je připojte ke vhodné tříkolíkové zástrčce nebo, má-li být připojení trvalé, musí být 
zajištěn dvoupólový odpojovač s oddělením kontaktů nejméně 3 mm. 
Pro činnost odsávání 
F4. V konektorové zásuvce připojte fázi (hnědý vodič) ke koncovce L3, neutrál (modrý) ke 
koncovce N a zem (zelenožlutý) ke koncovce E/G. Spojte koncovku L3 s koncovkou L1.   
Pro činnost nasávání 
F5. V konektorové zásuvce připojte fázi (hnědý vodič) ke koncovce L3, neutrál (modrý) ke 
koncovce N a zem (zelenožlutý) ke koncovce E/G v konektorové zásuvce. Spojte koncovku L3 s 
koncovkou L2. 
F6. Zasuňte do sebe svorkovnici s patkou konektorovou svorky a potom rovnoměrně utáhněte 
šrouby kabelové svorky a na vnějším plášti kabelu zajistěte bezpečné sevření.  
F7. Horní kryt nasuňte zpět a zajistěte ho dvěma připevňovacími šrouby. 
F8. Částečně vložte celou sestavu ventilátoru do stěny a zatáhněte páku konektorové zásuvky 
směrem dolů, aby se zajistila její správná poloha. Připevněte ventilátor k vnitřní pouzdrové 
podložce se žaluziemi směřujícími šikmo nahoru použitím upevňovacích šroubů. Znovu 
namontujte kryty šroubů. 
Poznámka :  Díly s označením A a B musí vzájemně odpovídat 
 
 

Přehled výkonu ventilátoru v m3/h a příkonu ve wattech 
 
NÁSTĚNNÝ (WW) MODEL 240 V / 1 / 50 Hz,  
 

VELIKOST MAXIMÁLNÍ STŘEDNÍ MINIMÁLNÍ VÝKON (W) 
(při maxim. 

Výkonu) 
6 395 350 270 30 
7 530 435 335 40 
9 870 755 515 85 

12 1745 1530 1185 105 
 
 PANELOVÝ (PL) MODEL 240 V/ 1 / 50 Hz 

VELIKOST MAXIMÁLNÍ STŘEDNÍ MINIMÁLNÍ VÝKON (W) 
(při maxim. 

Výkonu) 
6 435 380 295 30 
7 585 780 365 40 
9 960 830 565 85 

12 1885 1640 1270 105 
 
 
PRO UŽIVATELE 
ČIŠTĚNÍ: 
Kromě odstraňování pachů váš ventilátor Vent-Axia rovněž odsává poletavé nečistoty – špínu, 
prach a mastnotu. Ty se postupně hromadí a zmenšují účinnost ventilátoru a zhoršují jeho vzhled. 
Ventilátory Vent-Axia řady T jsou navrženy ke snadnému čištění a údržbě. Proto je potřeba 
k zajištění špičkového výkonu váš ventilátor pravidelně čistit. 
 
DŮLEŽITÉ: ZAŘÍZENÍ VYPNĚTE A ODPOJTE OD PŘÍVODU ENERGIE  
Demontáž:  
Odpojte přívod energie. 
G1.Sundejte kryty čtyř připevňovacích šroubů na rámu vnitřní mřížky a šrouby vyšroubujte. 



SORKE spol. s r.o.  Hradišťská 407, 533 52 Pardubice. Tel: 466 530 804 | 9 
 

Poznámka : Ve vybráních rámu jsou provedeny značky A a B, které odpovídají příslušným krytům. 
G2. Částečně vyjměte ventilátor a odpojte konektorovou zásuvku opatrným zvednutím páky 
pomocí prstů.    
G3. Vyndejte venkovní mřížku zevnitř a připravte pro čištění vykroucením otočného tlačítka na 
horní straně.    
G4. Povolte příchytné šrouby a odstraňte příchytky. 
G5. Sundejte ventilátor z rámu.  
G6. Sundejte mřížku.   
G7.Částečně povolte šrouby dvou pojistných příchytek na čele pláště tak, a stiskněte postranní 
příchytky. 
G8. Zvedněte skříň (plášť). 
G9. Opatrně zasuňte pojistnou příchytku motoru na levé straně otvoru konektorové zásuvky zpět. 
Sestavou opěrky motoru otáčejte proti směru hodinových ručiček a vytáhněte ji.  
 
Čištění  
 
DŮLEŽITÉ: Dávejte pozor, aby elektrické součásti nepřišly do styku s vodou. 
G11. Pouze nástěnný model – vnitřek nástěnné příchytné pouzdrové podložky otřete vlhkým 
hadříkem 
G12. Motor a sestavu skříně otřete vlhkým hadříkem. 
G13. Veškeré neelektrické součásti umyjte v teplé vodě a saponátu. 
 
 
Zpětná montáž 
G14. Vyrovnejte značky na oběžném kole s polohovacími kolíčky na hřídeli motoru. Prudkým 
zatlačením nasaďte oběžné kolo zpět na hřídel motoru. Zajistěte, aby oběžné kolo zapadlo na 
místo.  
G15. Pouze nástěnný model. Mřížku dejte zpět na místo z místnosti. Zajistěte, aby žaluzie 
směřovaly směrem dolů. Mřížku usaďte ve správné poloze nepatrným vykroucením otočného 
tlačítka na horní straně.  
G16.  Sestavu opěrky motoru dejte na původní místo a otáčejte s ní ve směru hodinových ručiček, 
dokud pojistná příchytka plně nezapadne. 
G17. Skříň dejte na původní místo. 
G18. Zajistěte, aby dvě postranní příchytky plně zapadly. Pojistné šrouby příchytek utáhněte. 
G19. Vnitřní mřížku dejte na místo tak, aby žaluzie směřovaly nahoru. Nejprve uchyťte spodní 
okraj, pak zatlačte horní část na místo. Utáhněte šroub zajišťující mřížku. 
G20. Rám mřížky dejte dolů. Dejte jednotku do správné polohy a znovu připevněte dvě příchytky 
rámu. 
G21. Částečně vložte celou sestavu ventilátoru do nástěnné příchytné pouzdrové podložky, která 
nese celou váhu uchycením za hlavní skříň – ne za rám mřížky.  Konektorovou zásuvku dejte zpět 
na původní místo a její polohu zajistěte zatlačením páčky směrem dolů.  
G22. Připevněte ventilátor k vnitřní části nástěnné příchytné pouzdrové podložky se žaluziemi 
směřujícími nahoru použitím připevňovacích šroubů a znovu namontujte kryty šroubů. Poznámka : 
díly s označením A a B musí vzájemně odpovídat. 
Obnovte přívod energie a zkontrolujte funkci ventilátoru. 
 
Motor v tomto výrobku Vent-Axia je uložen na ložiscích utěsněných po celou dobu životnosti a 
nevyžaduje proto mazání. 
 
POZOR: 
ŽLUTÝ SVAZEK REGULÁTORU OTÁČEK NEINSTALUJTE DO ŠEDÉ ZÁSUVKY A NAOPAK. 
 
POZOR: 



SORKE spol. s r.o.  Hradišťská 407, 533 52 Pardubice. Tel: 466 530 804 | 
10 

 

POKUD BUDETE POUŽÍVAT OVLADAČ ŘADY T, ŽLUTÝ SVAZEK OVLADAČE JE NUTNÉ 
VYJMOUT ZE ZAŘÍZENÍ A INSTALOVAT DO OVLADAČE. 
 
Ovladače k dispozici: 
Pro jediný ventilátor o výkonu až 100 W 
  W30 01 20 (Ecotronic 130) 

W36 11 19 (ovladač TSC) 
 
Pro aplikace s více ventilátory o výkonu až 400 W 
  W36 23 20 (Ecotronic 400)  
  



          
            

   A                                  B 
                                        
 
 
 
 
 
 
                                                                                                            
 

 C1i                                                                                    C2i 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

   C3ii                                                                              C4ii 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  D1                              D2                                                  D3 
 

SIZE 6 7 9 12 
A 310 352 391 470 
B 303 345 388 467 
C 287 326 365 442 
D 290 330 375 450 
E 104 124 143 182 

SIZE 6 7 9 12 
A 310 352 391 470 
B 180 180 180 180 
C 117 117 129 152 
D 37 37 38 41 
E 220 258 302 378 
F 226 265 304 381 
G 180 218 255 334 
H 171 210 247 325 
J 267 306 345 422 
K 310 352 391 470 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

  D4 

 
   E1 
 
 
 
 
 
 

                                               E2                                      E3 

 
 
 
 
 
 
 
 

  E4                    E5                                  E6 
 
 
 
 
 
 
 
 

   E7                                 E8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   E9                                                    E10 
 



 
 F1 
 
 
 
                                                                             F2 
 
                                           
                           F3 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                        F4         EXTRACT    INTAKE        F5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                     F6      F7 
 
 

                                           F8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
                                                                                                
 
 
 
 
 

   G1                                                     G2 
 
 
 
 
 
      
 
 
 
 
 

   G3                                     G4                 G5 
 
 
 
                                                                                                                           
 
 
 
 
 
 

    G6                             G7                     G8 
 
 
 
     
 
 
 
 
 
 

   G9                                                         G10 
 
 
 
                            
 
 
 
 

   G11/G12                                     G13 
 
 



 
 
 
                                                                                                                         
 
 
 
 
 
 
 

   G14                    G15                    G16 
 
 
 
                
 
 
 
 
 
 
 
 

   G17                 G18                 G19 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   G20 
 
 
 

                                         G21                     G22 



SORKE spol. s r.o.  Hradišťská 407, 533 52 Pardubice. Tel: 466 530 804 | 
11 

 

PRODEJNÍ CENTRA VENT-AXIA 
 

 
NÁRODNÍ TEL. CENTRUM      
V ANGLII A WALESU    SKOTSKO 
Newton Road, Crawley    Telefon: 0141 429 1166 
West Sussex      Fax:        01293 565169 
RH10 9JA 
 
Telefon: 01293 530202    IRSKÁ REPUBLIKA 
Fax:    01293 565169    Vent-Axia Ventilation Ltd. 
       921 Western Road Industrial Estate 
SEVERNÍ IRSKO      Naas Road, Dublin 12 
 
Telefon:   02890 402220    Telefon:   (01) 450 4133 
Fax:      01293 565169    Fax:      (01) 450 4570 
 

Byly pro vás tyto pokyny snadno použitelné? 
 

Vašich připomínek si ceníme, spojte se s námi: 
 

E-mail: info@vent-axia.com 
 

 
Záruka společnosti Vent-Axia 
 
Platí pouze pro výrobky instalované a používané ve Spojeném království. Podrobnosti 
záruky mimo Spojené království vám sdělí váš místní prodejce. 
 
Společnost Vent-Axia poskytuje dvouletou záruku od data zakoupení na vady materiálu 
nebo zpracování výrobku. V případě, že bude zjištěno že jakákoli část je vadná, bude 
výrobek bezplatně opraven nebo podle uvážení společnosti vyměněn za předpokladu, že 
výrobek: 
 
1) byl instalován a používán v souladu s pokyny předanými s každým kusem 
2) přívod elektrické energie odpovídá údajům na štítku 
3) nebyl nesprávně používán, zanedbáván ani poškozen 
4) nebyl upravován ani opravován žádnou osobou, kterou k této činnosti společnost Vent-
Axia nezmocnila 
 
V PŘÍPADĚ UPLATNĚNÍ REKLAMACE PODLE PODMÍNEK ZÁRUKY 
 
Vraťte laskavě kompletní výrobek vašemu původnímu dodavateli buď poštou (vyplaceně) 
nebo osobně. Zajistěte, aby byl přiměřeně zabalen a přiložte k němu dopis jasně označený 
„Záruční reklamace“, kde uvedete povahu závady a poskytnete důkaz o datu a zdroji 
pořízení. 

 
Společnost Vent-Axia si vyhrazuje jako součást své politiky trvalého zlepšování svých výrobků pozměnit 
technické údaje bez předchozího upozornění. 

Vent-Axia 
Vedení společnosti: Fleming Way, Crawley, West Sussex RH10 9YX 

Tel.: 01293 526062    Fax: 01293 551188 
Internet: www.vent-axia.com 

 

http://www.vent-axia.com/


A. Vyjměte kondenzátor od ventilátoru.
B. Instalovat kondenzátor regulátorem TSC.
1. Hlavní svorkovnice
2. Senzor svorkovnice
3. Země svorkovnice
4. Černý klem (odstranění pro jenom
 odvodní provoz) odvodní provoz)
5. Skladování černého klem
6. Kondenzátor od ventilátoru
7. Napájení ze sítě
8. Senzorové spínací kontakty
9. TSC regulátor
10. Fan konektor 
11. Ventilátor11. Ventilátor

Připojení regulátoru TSC


	TXRF_TXWL_TXWW_TXDR_TXIL_Navod
	Graphics T_WW_T_RF
	TXRF_TXWL_TXWW_TXDR_TXIL_Navod
	Graphics T_PL_T_WL
	TXRF_TXWL_TXWW_TXDR_TXIL_Navod
	TSC

